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./. HUS Lasten ja nuorten sairaalan autismiosaston lasten neurologian erikoislääkäri Raija Vanhala, 
neuropsykologi Tuulia Lepistö ja osastonhoitaja Lea Haapanen ovat lähettäneet kannanoton, joka 
koskee erityisopetuksen suunnitelmassa olevaa toimenpide-esitystä pidennetyn oppivelvollisuuden 
piirissä olevien oppivelvollisten oppilaiden esiopetusjärjestelyjä. Opetuslautakunnan 
suomenkielinen jaosto hyväksyi kyseisen toimenpide-esityksen 31.1.2006 (6 §).

Esittelijä toteaa seuraavaa:

Esitys pidennetyn oppivelvollisuuden piirissä olevien oppivelvollisten lasten opetusjärjestelyistä 
esiopetuksessa on valmisteltu tiiviissä yhteistyössä päivähoidon vastaavien asiantuntijoiden kanssa. 
Helsingin kaupungin päiväkodeissa ei ole muutamaan vuoteen ollut omia ryhmiä autistisille lapsille, 
joten suuri osa heistä on normaalikokoisissa esiopetusryhmässä avustajan kanssa. Viime vuosien 
kokemukset ovat osoittaneet autististen lasten hyötyvän kuntouttavien tahojen ja koulun esi- ja 
alkuopettajien saumattomasta yhteistyöstä koulun pienryhmässä. Autistisen lapsen siirtyessä koulun 
piiriin varhaiskuntoutus jatkuu ja 
 usein myös tehostuu, sillä pienryhmässä on mahdollista ottaa huomioon lapsen yksilölliset 
kuntoutuksen ja ohjauksen tarpeet. Kuntoutus on kiinteä osa opetusta ja sen jatkuminen ei ole 
vaarassa, vaikka toiminta siirtyy opetustoimen alaisuuteen. Tavoitteena on edelleen kehittää pienten 
lasten autismivarhaiskuntoutusta osana opetusta.

Esiopetuksessa noudatetaan yhteistä esiopetuksen opetussuunnitelmaa, riippumatta opetuksen 
järjestämispaikasta. Kouluissa on autistisille esi- ja alkuopetusikäisille lapsille omat ryhmänsä. 
Autismiluokat sijaitsevat yleisopetuksen kouluissa, jolloin toimintaa on mahdollista integroida 
yleisopetukseen. Pidennetyn oppivelvollisuuden lasten esiopetuksen järjestäminen ensisijaisesti 
koulun esi- ja alkuopetusryhmissä ei sulje pois mahdollisuutta olla esiopetusvuotta päivähoidossa, 
jos se on perusteltua lapsen kehityksen kannalta.

EHDOTUS Opetuslautakunnan suomenkielinen jaosto päättänee antaa esittelijän esityksen 
mukaisen vastauksen.

Kirje HUS Lasten ja nuorten sairaalan autismiosaston lastenneurologian erikoislääkärille Raija 
Vanhalalle, neuropsykologi Tuulia Lepistölle ja osastonhoitaja Lea Haapaselle.
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